
Министерство здравоохранения Красноярского края 
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Красноярская городская поликлиника № 14»
(КГБУЗ «КГП № 14»)

ПРИКАЗ
02 сентября 2019 г. № 245

г. Красноярск

Об установлении платы на 
медицинские услуги (работы),
предоставляемые гражданам и
юридическим лицам краевым
государственным бюджетным
учреждением здравоохранения
«Городская поликлиника № 14»

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона 
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказа 
министерства здравоохранения Красноярского края от 22.12.2010 № 631-орг 
«Об утверждении Порядка определения платы (цен, тарифов) на услуги 
(работы), предоставляемые гражданам и юридическим лицам краевым 
государственным бюджетным или казенным учреждением,
подведомственным министерству здравоохранения Красноярского края», 
учитывая письмо министерства здравоохранения Красноярского края от 
02.09.2019 №71/22-71-18764 «О согласовании платы на платные услуги» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить плату на медицинские услуги (работы), предоставляемые 
гражданам и юридическим лицам краевым государственным бюджетным 
учреждением здравоохранения «Городская поликлиника № 14», согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на исполняющего обязанности заместителя главного врача по экономическим 
вопросам А.М. Малиновского.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте учреждения.
4. Приказ вступает в силу с 2 сентября 2019 года.

Главный врач Редькин

Малиновский Андрей Михайлович, и. о. зам. главного врача по экономическим вопросам



Приложение

к приказу КГБУЗ «КГП № 14» 
от 02 сентября 2019 г. №245

Плата
на медицинские услуги (работы), предоставляемые гражданам 

и юридическим лицам краевым государственным бюджетным учреждением 
здравоохранения «Городская поликлиника № 14»

№
п/п

Код медицинской 
услуги

Наименование медицинской услуги Плата
на

услуги,
руб.

1 2 3 4
1 В01.014.001 Прием (осмотр, консультация) врача- 

инфекциониста первичный 300
1 В01.004.001 Прием (осмотр, консультация) 

врача-гастроэнтеролога первичный 270
2 В01.004.002 Прием (осмотр, консультация) 

врача-гастроэнтеролога повторный 210
3 В01.008.001 Прием (осмотр, консультация) 

врача-дерматовенеролога первичный 235
4 В01.008.002 Прием (осмотр, консультация) 

врача-дерматовенеролога повторный 195
5 В01.014.001 Прием (осмотр, консультация) 

врача-инфекциониста первичный 255
6 В01.014.002 Прием (осмотр, консультация) 

врача-инфекциониста повторный 195
7 В01.015.001 Прием (осмотр, консультация) 

врача-кардиолога первичный 245
8 В01.015.002 Прием (осмотр, консультация) 

врача-кардиолога повторный 190
9 В01.018.001 Прием (осмотр, консультация) 

врача-колопроктолога первичный 385
10 В01.018.002 Прием (осмотр, консультация) 

врача-колопроктолога повторный 310
11 В01.023.001 Прием (осмотр, консультация) 

врача-невролога первичный 260
12 В01.023.002 Прием (осмотр, консультация) 

врача-невролога повторный 200
13 В01.028.001 Прием (осмотр, консультация) врача- 

оториноларинголога первичный 245



14 В01.028.002 Прием (осмотр, консультация) врача- 
оториноларинголога повторный 175

15 B01.029.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-офтальмолога первичный 244

16 B01.029.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-офтальмолога повторный 190

17 B01.033.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-профпатолога первичный 235

18 B01.035.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-психиатра первичный 260

19 B01.036.001 Прием (осмотр, консультация) врача- 
психиатра-нарколога первичный 260

20 B01.047.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-терапевта первичный 235

21 B01.047.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-терапевта повторный 180

22 B01.053.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-уролога первичный 340

23 B01.053.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-уролога повторный 280

24 B01.054.001 Осмотр (консультация) 
врача-физиотерапевта 240

25 B01.057.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-хирурга первичный 260

26 B01.057.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-хирурга повторный 200

27 B01.058.001 Прием (осмотр, консультация) 
врача-эндокринолога первичный 250

28 B01.058.002 Прием (осмотр, консультация) 
врача-эндокринолога повторный 190

29 B04.001.002 Профилактический прием 
(осмотр, консультация) 
врача-акушера-гинеколога 130

30 B04.004.002 Профилактический прием 
(осмотр, консультация) 
врача-гастроэнтеролога 120

31 B04.008.002 Профилактический прием 
(осмотр, консультация) 
врача-дерматовенеролога 110

32 B04.014.003 Профилактический прием (осмотр, 
консультация) врача-инфекциониста 115

33 B04.023.002 Профилактический прием (осмотр, 
консультация) врача-невролога 115

34 B04.028.002 Профилактический прием 114



(осмотр, консультация) 
врача-оториноларинголога

35 В04.029.002 Профилактический прием (осмотр, 
консультация) врача-офтальмолога 110

36 В04.033.002 Профилактический прием (осмотр, 
консультация) врача-профпатолога 115

37 В04.035.002 Профилактический прием (осмотр, 
консультация) врача-психиатра 110

38 В04.036.002 Профилактический прием 
(осмотр, консультация) 
врача психиатра-нарколога 110

39 В04.047.002 Профилактический прием (осмотр, 
консультация) врача-терапевта 120

40 В04.053.002 Профилактический прием (осмотр, 
консультация) врача-уролога 115

41 В04.057.002 Профилактический прием (осмотр, 
консультация) врача-хирурга 110

42 В04.058.000.000.001 Профилактический прием (осмотр, 
консультация) врача-эндокринологг . 110

43 В04.065.002 Профилактический прием 
(осмотр, консультация) 
врача-стоматолога-терапевта 130

44 А05.23.002 Реоэнцефалография 490
45 А06.03.005 Рентгенография всего черепа, в одной 

или более проекциях 280
46 А06.03.009 Рентгенография зубовидного отростка 

(второго шейного позвонка) 280
47 А06.03.010 Рентгенография шейного отдела 

позвоночника 280
48 А06.03.013 Рентгенография грудного отдела 

позвоночника 280
49 А06.03.016 Рентгенография поясничного и 

крестцового отдела позвоночника 280
50 А06.03.017 Рентгенография крестца и копчика 280
51 А06.03.018 Рентгенография позвоночника, 

специальные исследования 
и проекции 380

52 А06.03.023 Рентгенография ребра (ер) 295
53 А06.03.024 Рентгенография грудины 330
54 А06.03.041 Рентгенография таза 280
55 А06.03.029 Рентгенография локтевой кости 

и лучевой кости 280



56 А06.03.032 Рентгенография кисти 270
57 А06.03.044 Рентгенография диафиза бедренной 

кости 280
58 А06.03.047 Рентгенография диафиза большой 

берцовой и малой берцовой костей 300
59 А06.03.050 Рентгенография пяточной кости 200
60 А06.03.052 Рентгенография стопы в одной 

проекции 280
61 А06.03.056 Рентгенография костей лицевого скелета 280
62 А06.04.001 Рентгенография височно- 

нижнечелюстного сустава 280
63 А06.04.003 Рентгенография локтевого сустава 280
64 А06.04.004 Рентгенография лучезапястного сустава 280
65 А06.04.005 Рентгенография коленного сустава 280
66 А06.04.010 Рентгенография плечевого сустава 280
67 А06.04.011 Рентгенография тазобедренного сустава 280
68 А06.03.021 Рентгенография верхней конечности 280
69 А06.03.036 Рентгенография нижней конечности 280
70 А06.04.012 Рентгенография голеностопного сустава 280
71 А06.04.000.000.022 Рентгенография мелких суставов 280
72 А06.08.003 Рентгенография придаточных пазух 

носа 265
73 А06.10.003 Рентгенография сердца 

с контрастированием пищевода 580
74 А06.09.007 Рентгенография легких 306
75 А06.16.001.001 Рентгеноскопия пищевода 425
76 А06.16.007 Рентгеноскопия желудка и 

двенадцатиперстной кишки 665
77 А06.16.001 Рентгенография пищевода 540
78 А06.19.002 Рентгенография прямой кишки и 

ободочной кишки, с двойным 
контрастированием 930

79 А06.25.002 Рентгенография височной кости 273
80 А06.03.028 Рентгенография плечевой кости 280
81 А06.03.043 Рентгенография бедренной кости 280
82 А06.03.046 Рентгенография большой берцовой 

и малой берцовой костей 280
83 А06.08.006 Томография придаточных пазух носа, 

гортани 510



84 А06.09.006 Флюорография легких 150
85 А06.18.001 Ирригоскопия 925
86 В04.014.004 Вакцинация 200
87 А01.19.003 Пальпация при патологии сигмовидной 

и прямой кишки 100
88 АО 1.21.003 Пальпация при патологии мужских 

половых органов 90
89 A02.01.001 Измерение массы тела 35
90 A02.02.003 Измерение силы мышц кисти 35
91 A01.30.010 Визуальный осмотр терапевтический 50
92 A02.12.002 Измерение артериального давления на 

периферических артериях 30
93 A02.20.001 Осмотр шейки матки в зеркалах 110
94 A02.26.003 Офтальмоскопия 185
95 A02.26.005 Периметрия статическая 190
96 A02.26.013 Определение рефракции с помощью 

набора пробных линз 115
97 A02.26.014 Скиаскопия 135
98 A02.26.015 Офтальмотонометрия 150
99 A02.30.001 Термометрия общая 30
100 A03.08.001 Ларингоскопия 425
101 A03.08.002 Фарингоскопия 380
102 АОЗ.19.001 Аноскопия 330
103 АОЗ.19.002 Ректороманоскопия 435
104 А03.25.001 Вестибулометрия 90
105 А03.26.001 Биомикроскопия глаза 180
106 А08.26.000.000.005 Выявление клещей вида Demodex 125
107 А03.28.001 Цистоскопия 375
108 А03.28.002 Уретроскопия 310
109 А03.28.003 Уретероскопия 360
110 А23.26.001 Подбор очковой коррекции зрения 110
111 А04.06.001 Ультразвуковое исследование селезенки 260
112 А04.10.002 Эхокардиография 535
113 А04.12.001.000.001 Ультразвуковая допплерография ар герий 565
114 А04.14.002.001 Ультразвуковое исследование желчного 

пузыря с определением его 
сократимости 440



115 А04.14.001 Ультразвуковое исследование печени 260
116 А04.15.001 Ультразвуковое исследование 

поджелудочной железы 260
117 А04.20.001.001 Ультразвуковое исследование матки и 

придатков трансвагинальное 320
118 А04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных 

желез 260
119 А04.21.001 Ультразвуковое исследование 

предстательной железы 260
120 А04.21.001.001 Ультразвуковое исследование 

предстательной железы 
трансректальное 325

121 А04.21.002 Ультразвуковое исследование сосудов 
полового члена 300

122 А04.22.001 Ультразвуковое исследование 
щитовидной железы и паращитовидных 
желез 200

123 А04.28.001 Ультразвуковое исследование поче! 
и надпочечников

L

260
124 А04.28.002 Ультразвуковое исследование 

мочевыводящих путей 200
125 А04.16.001 Ультразвуковое исследование органов 

брюшной полости (комплексное) 500
126 А05.10.001 Регистрация электрической активности 

проводящей системы сердца 70
127 А05.10.008 Холтеровское мониторирование 

сердечного ритма 950
128 А05.10.004 Расшифровка, описание 

и интерпретация
электрокардиографических данных 150

129 А05.23.004 Регистрация моторных вызванных 
потенциалов 685

130 А04.23.002 Эхоэнцефалография 265
131 А06.28.003.000.003 Внутривенная пиелография 850
132 А06.30.004 Обзорный снимок брюшной полости и 

органов малого таза 370
133 ВОЗ.016.002 Общий (клинический) анализ кров]I 144
134 В03.016.003 Общий (клинический) анализ кров] 

развернутый
I

180
135 А12.05.118 Исследование уровня эритроцитов 

в крови 125
136 А12.05.119 Исследование уровня лейкоцитов 

в крови 120



137 А12.05.120 Исследование уровня тромбоцитов 
в крови 167

138 А12.05.121 Дифференцированный подсчет 
лейкоцитов (лейкоцитарная формула) 148

139 А12.05.123 Исследование уровня ретикулоцитов в 
крови 143

140 А09.05.003 Исследование уровня общего 
гемоглобина в крови 100

141 А09.05.004 Исследование уровня холестерина 
липопротеинов высокой плотности 
крови

в
145

142 А09.05.007 Исследование уровня железа сыворотки 
крови 140

143 А09.05.009 Исследование уровня С-реактивног 
белка в крови

о
115

144 А09.05.010 Исследование уровня общего белка 
в крови 145

145 А09.05.017 Исследование уровня мочевины 
в крови 120

146 А09.05.018 Исследование уровня мочевой кисл оты 
в крови 100

147 А09.05.020 Исследование уровня креатинина 
в крови 110

148 А09.05.021 Исследование уровня общего 
билирубина в крови 140

149 А09.05.022 Исследование уровня свободного 
и связанного билирубина в крови 145

150 А09.05.023 Исследование уровня глюкозы 
в крови 135

151 А09.05.025 Исследование уровня триглицеридов в 
крови 200

152 А09.05.026 Исследование уровня холестерина 
в крови 110

153 А09.05.028 Исследование уровня холестерина 
липопротеинов низкой плотности 185

154 А09.05.032 Исследование уровня общего кальция в 
крови 135

155 А09.05.034 Исследование уровня хлоридов 
в крови 160

156 А09.05.041 Определение активности 
аспартатаминотрансферазы в кровг 145

157 А09.05.042 Определение активности 
аланинаминотрансферазы в крови 140

158 А09.05.045 Определение активности амилазы в 160



крови
159 А25.05.001.002 Назначение факторов свертывания 

крови при заболеваниях системы 
органов кроветворения и крови 170

160 А09.05.050 Исследование уровня фибриногена 
в крови 150

161 А09.05.127 Исследование уровня общего магния в 
сыворотке крови 140

162 А09.28.027 Определение активности альфа-амилазы 
в моче 110

163 А12.05.001 Исследование скорости оседания 
эритроцитов 70

164 А12.05.005 Определение основных групп по 
системе AB0 200

165 А12.05.006 Определение антигена D системы Резус 
(резус-фактор) 230

166 А12.05.011 Исследование железо связывающей 
способности сыворотки 155

167 А12.05.015 Исследование времени кровотечения 150
168 А12.05.027 Определение протромбинового 

(тромбопластинового) времени 
в крови или в плазме 135

169 А12.05.030 Определение сидеробластов 
и сидероцитов 220

170 А12.06.003 Микроскопия крови на обнаружение 
LE-клеток 420

171 А12.06.015 Определение антистрептолизина-0 
в сыворотке крови 190

172 А12.06.019 Определение содержания 
ревматоидного фактора в крови 165

173 А12.06.029 Определение содержания антител к 
кардиолипину в крови 120

174 А09.09.000.000.016 Микроскопическое исследование 
нативного и окрашенного препарата 
мокроты (окраска по Романовском} ); 235

175 В03.016.010 Копрологическое исследование 224
176 А09.19.001 Исследование кала на скрытую кровь 90
177 А26.19.010 Микроскопическое исследование кала 

на яйца и личинки гельминтов 135
178 В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи 120
179 А12.20.001 Микроскопическое исследование 

влагалищных мазков 175



180 А12.28.011 Микроскопическое исследование осадка 
мочи 95

181 А09.28.003 Определение белка в моче 115
182 А12.28.002 Исследование функции нефронов по 

клиренсу креатинина (проба Реберга); 115
183 А09.28.007 Обнаружение желчных пигментов в 

моче 80
184 А09.28.011 Исследование уровня глюкозы в моче 135
185 А09.28.015 Обнаружение кетоновых тел в моче 133
186 А09.28.020 Обнаружение эритроцитов 

(гемоглобина) в моче 140
187 ВОЗ.016.014 Исследование мочи методом 

Нечипоренко 157
188 ВОЗ.016.015 Исследование мочи методом 

Зимницкого 126
189 All.01.002 Подкожное введение лекарственных 

препаратов 55
190 All.01.003 Внутрикожное введение лекарственных 

препаратов 65
191 A ll.01.010 Инъекционное введение лекарственных 

препаратов в очаг поражения кожи 50
192 А11.02.002 Внутримышечное введение 

лекарственных препаратов 55
193 А11.04.004 Внутрисуставное введение 

лекарственных средств 315
194 A ll .12.003 Внутривенное введение лекарственных 

препаратов 95
195 A ll .12.003.001 Непрерывное внутривенное введение 

лекарственных препаратов 265
196 A ll.05.001 Взятие крови из пальца 30
197 A ll .12.009 Взятие крови из периферической вены 55
198 A ll.08.004 Пункция околоносовых пазух 540
199 All.08.005 Внутриносовые блокады 220
200 A ll.08.006 Глоточные блокады с введением 

лекарственных препаратов 220
201 A ll.08.007 Заушные блокады с лекарственными 

препаратами 180
202 A ll.08.021.000.010 Внутриносовое перемещение 

лекарственных средств по Пройцу 320
203 A11.08.023.000.013 Введение лекарств в гортань 145
204 All.08.010 Получение материала из верхних 

дыхательных путей 75



205 А11.25.000.000.003 Катетеризация глоточного устья 
слуховой трубы 185

206 A ll.08.023.000.018 Смазывание глотки лекарственным]! 
средствами 55

207 A ll .16.007 Дуоденальное зондирование с анализом 
содержимого 490

208 A ll.20.002 Получение цервикального мазка 120
209 A11.20.005 Получение влагалищного мазка 105
210 A11.21.004 Сбор секрета простаты 85
211 All.25.001 Сбор паразитов или микроорганизмов 

из уха 145
212 A16.26.011 Зондирование слезных канальцев, 

активация слезных точек 65
213 A ll.28.007 Катетеризация мочевого пузыря 80
214 All.28.008 Инстилляция мочевого пузыря 315
215 All.28.009 Инстилляция уретры 305
216 A21.26.019 Промывание конъюнктивной полости 40
217 A16.08.016 Промывание лакун миндалин 195
218 A16.25.007 Удаление ушной серы 320
219 A16.25.012 Продувание слуховой трубы 335
220 A16.08.009 Удаление полипов носовых ходов 865
221 A16.01.017 Удаление доброкачественных 

новообразований кожи 660
222 A16.01.018 Удаление доброкачественных 

новообразований подкожно-жировой 
клетчатки 710

223 A12.09.001 Исследование неспровоцированных 
дыхательных объемов и потоков 164

224 A12.09.002 Исследование спровоцированных 
дыхательных объемов 350

225 A12.09.002.002 Исследование дыхательных объемов 
при провокации физической нагрузкой 345

226 A12.10.001 Электрокардиография с физической 
нагрузкой 255

227 A12.10.002 Электрокардиография с применением 
лекарственных препаратов 250

228 A12.22.005 Проведение глюкозотолерантного теста 230
229 A12.28.002 Исследование функции нефронов по 

клиренсу креатинина (проба Реберга) 330
230 A12.25.001 Тональная аудиометрия 140



231 А12.25.003 Составление слухового паспорта 185
232 А15.01.001 Наложение повязки при нарушении 

целостности кожных покровов 215
233 А15.01.002 Наложение повязки при гнойных 

заболеваниях кожи и подкожной 
клетчатки 215

234 А15.06.001 Наложение повязки при нарушении 
целостности лимфатической системы 160

235 А15.12.001 Наложение повязки при повреждевии 
(ранении)сосудов 215

236 А17.01.003 Ионофорез кожи 125
237 А17.01.007 Дарсонвализация кожи 125
238 А17.01.008 Воздействие токами ультравысокой 

частоты на кожу 125
239 А17.03.001 Электрофорез лекарственных 

препаратов при костной патологии 125
240 А17.08.000.000.001 Физиотерапевтическое воздействие на 

область носа 120
241 А17.08.000.000.002 Физиотерапевтическое воздействие на 

область глотки 120
242 А17.08.000.000.003 Физиотерапевтическое воздействие на 

гортань 120
243 А17.08.000.000.004 Физиотерапевтическое воздействие на 

ухо 120
244 А17.13.001 Электрофорез лекарственных 

препаратов при нарушениях 
микроциркуляции 120

245 А17.19.001 Электрофорез лекарственных 
препаратов при заболеваниях 
кишечника 105

246 А17.21.001 Электрофорез лекарственных 
препаратов при заболеваниях мужских 
половых органов 105

247 А17.24.002 Гальванизация при заболеваниях 
периферической нервной системы 105

248 А17.24.003 Токи Бернара при заболеваниях 
периферической нервной системы 125

249 А17.26.001 Электрофорез лекарственных 
препаратов при заболеваниях органа 
зрения 90

250 А17.26.002 Низкочастотная магнитотерапия 
на орган зрения 125

251 А17.28.001 Электрофорез лекарственных 150



препаратов при заболеваниях почек
252 А21.01.001 Общий массаж медицинский 356
253 А21.01.002 Массаж лица медицинский 235
254 А21.01.003 Массаж шеи медицинский 235
255 А21.01.004 Массаж верхней конечности 

медицинский 235
256 А21.01.005 Массаж волосистой части головы 

медицинский 235
257 А21.03.002 Массаж при заболеваниях позвоночника 340
258 А21.09.002 Массаж при хронических 

неспецифических заболеваниях легких 300
259 А21.13.001 Массаж при заболеваниях 

периферических сосудов 240
260 А21.14.001 Массаж при заболеваниях печени, 

желчного пузыря, желчевыводящих 
путей 240

261 А21.16.002 Массаж при заболеваниях пищевода, 
желудка, двенадцатиперстной кишки 240

262 А21.18.001 Массаж при заболеваниях толстой 
кишки 240

263 А21.20.001 Массаж при заболеваниях женских 
половых органов 240

264 А21.23.001 Массаж при заболеваниях центральной 
нервной системы 250

265 А21.24.001 Мануальная терапия при заболеваниях 
периферической нервной системы 280

266 А21.24.004 Массаж при заболеваниях 
периферической нервной системы 250

267 А21.26.001 Массаж век медицинский 100
268 А21.30.001 Массаж передней брюшной стенки 

медицинский 240
269 А22.01.001 Ультразвуковое лечение кожи 205
270 А06.20.004 Маммография 485
271 А02.26.004 Визометрия 70
272 А02.26.009 Исследование цветоощущения 40
273 А02.26.023 Исследование аккомодации 105
274 А02.26.024 Определение характера зрения, 

гетерофории 80
275 All.28.006 Получение уретрального отделяемого 90
276 A ll .19.010 Сбор кала для лабораторного 

исследования 38



277 А12.21.003 Микроскопическое исследование 
уретрального отделяемого и сока 
простаты 175

278 А26.06.082.000.208 Определение антител к Treponema 
palidum методом РМП 124

279 А12.05.122 Просмотр мазка крови для анализа 
аномалий морфологии эритроцитов, 
тромбоцитов и лейкоцитов 155

280 А26.06.037.000.001 Определение антител класса М (IgM) к 
антигену вирусного гепатита В (HbcAg 
Hepatitis В virus) в крови 235

281 А26.06.041.000.193 Определение антител классов М, G 
(IgM, IgG) к вирусному гепатиту С 
(Hepatitis С virus) в крови на 
автоматическом иммуноферментном 
анализаторе 200

282 А09.05.044 Определение активности гамма- 
глютамилтрансферазы в крови 150

283 А09.05.046 Определение активности щелочной 
фосфатазы в крови 140

284 А09.05.130 Исследование уровня 
простатспецифического антигена 
общего в крови 305

285 А09.05.202 Исследование уровня антигена 
аденогенных раков Са 125 в крови 300

286 А12.25.006.000.003 Исследование вибрационной 
чувствительности камертоном 55

287 А22.30.006.000.004 Исследование вибрационной 
чувствительности вибротестером 55

288 А12.30.000.000.005 Холодовая проба 55
289 A ll .12.009.000.014 Взятие крови из периферической вены в 

пробирку Вакутейнер 65
290 A12.05.122.000.029 Патологические включения 

эритроцитов. Тельца Гейнца 220
291 A09.05.011 Исследование уровня альбумина 

в крови 125
292 A26.06.035 Определение антигена (HbeAg) вируса 

гепатита В (Hepatitis В virus) в крови 230
293 A05.23.001 Электроэнцефалография 460
294 A05.10.006 Регистрация электрокардиограммы 124
295 A12.09.000.000.010 Комплексная оценка функции внешнего 

дыхания с помощью спирометра 295
296 A09.05.009.000.337 Исследование уровня 100



С-реактивного белка в крови 
(латекс, полуколичественный)

297 А09.05.061 Исследование уровня свободного 
трийодтиронина (ТЗ) в крови 225

298 А09.05.063 Исследование уровня свободного 
тироксина (Т4) сыворотки крови 215

299 А09.05.195.000.041 Исследование на выявление раково] 
эмбриональого антигена (РЭА)

О
355

300 А09.05.065 Исследование уровня тиреотропног 
гормона (ТТГ) в крови

о
225

301 А09.08.000.000.004 Цитологическое исследование смывов с 
верхних дыхательных путей (окраска по 
Романовскому) 185

302 А09.09.000.000.016 Микроскопическое исследование 
нативного и окрашенного препаратг 
мокроты (окраска по Романовском} ) 200

303 А12.09.010 Микроскопическое исследование 
нативного и окрашенного препаратг 
мокроты 260

304 А12.09.012 Исследование физических свойств 
мокроты 20

305 А26.19.011 Микроскопическое исследование кала 
на простейшие 190

306 А12.30.014 Определение международного 
нормализированного отношения (МНО) 125

307 А09.05.083 Исследование уровня гликированного 
гемоглобина в крови 670

308 А26.06.036.000.207 Определение антител класса IgG НВсог 
в крови (ИФА) 165

309 А26.06.035.000.001 Определение антител класса G (IgG) к 
антигену вирусного гепатита В (HbeAg 
Hepatitis В vims) в крови 165

310 А26.19.011 Микроскопическое исследование кала 
на простейшие 105

311 А26.06.036.000.208 Определение антител класса IgM НВсог 
в крови (ИФА) 145

312 А26.09.001 Микроскопическое исследование 
мокроты на микобактерии 
(Mycobacterium spp. 160

313 А12.21.005 Микроскопическое исследование осадка 
секрета простаты 150

314 D04.03 Внесение сведений в реестр 
(базу данных) 20

315 D20.02.01 Предрейсовое медицинское 53



освидетельствование шоферов
316 D20.02.07 Послерейсовое медицинское 

освидетельствование шоферов 53

Исполняющий обязанности заместителя
главного врача по экономическим вопросам А.М. Малиновский


